
 
 
 
 

Resolución 09 de 2019                Página 1 de 17 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO 

CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 09 DE 2019 

 

(   21 de febrero de 2019   ) 

 

“Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional 

correspondiente” 

 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS, 

 

En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981, 

el Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No 1741 del 29 de abril de 2014 “Por 

medio de la cual se aprueba el Acuerdo 001 de 2014 del Consejo Profesional de Administración 

de Empresas” 

CONSIDERANDO 

 

Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981 y 

reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984. 

 

Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de 

Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades, 

requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los 

profesionales de la Administración de Empresas. 

 

Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece “Para ejercer la Profesión de 

Administrador de Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes 

requisitos: a)Título Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por el 

Gobierno Nacional; b) Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de 

Administración de Empresas.” 

 

Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: “El certificado y la tarjeta son los 

documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de la 

profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto…” 

 

Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de 

Administración de Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los 

requisitos y fijar los derechos correspondientes. 

 

Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: “Si la documentación 

presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo 



 
 
 
 

Resolución 09 de 2019                Página 2 de 17 
 

deberá expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al 

interesado su matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la 

profesión de Administrador de Empresas. 

 

Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de 

este decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este requerimiento 

interrumpe el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual comenzará a correr 

una vez se hayan cumplido los requisitos en debida forma”. 

 

Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los 

documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que 

los hechos que constan en ellos son fidedignos.   

 

Que una vez revisada de manera integral las solicitudes de los administradores de empresas, 

administradores de negocios y demás denominaciones aplicables que a continuación se 

mencionan, se observa que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales. 

 

No. Nombre 

0001 LAUREANO  ACEVEDO GOMEZ 

0002 JULY ESNEYDI ACEVEDO VARGAS 

0003 GEIGER JOSEPH ACOSTA SALCEDO 

0004 CLAUDIA MARCELA ACOSTA ROJAS 

0005 EDNA PAOLA AGUDELO LANZA 

0006 HENRY MAURICIO ALVARADO ROPERO 

0007 CLAUDIA PATRICIA ALVAREZ ROMERO 

0008 LAURA FERNANDA ALVAREZ BALLESTEROS 

0009 LUZ MARINA ARCE DOMINGUEZ 

0010 ISABEL CRISTINA ARROYO ZAMBRANO 

0011 ANGELICA MARIA BARONA MAYA 

0012 MARGARITA  BARRAGAN VARGAS 

0013 OSCAR EDUARDO BARRAGAN RAMOS 

0014 YURY SIDNEY BARRETO CASTELLANOS 

0015 JOHANA MARCELA BASTIDAS MAYA 

0016 MAURICIO  BATIOJA RODRIGUEZ 

0017 JESSICA  DAYANA  BAYONA ROSAS 

0018 LEIDY MARICED BECERRA SOTO 

0019 ALEXANDER  BEDOYA GIRALDO 

0020 KRYSTLE  BEJARANO VARGAS 

0021 ANDRES FELIPE BERARDINELLI ACEVEDO 

0022 LUIS FELIX BERTEL MORALES 

0023 ELEMIR  ENRIQUE  BRUGES ARRIETA 

0024 LINA MARIA BUITRAGO AGUIRRE 

0025 OLGA CONSUELO BUITRAGO ROJAS 

0026 PEDRO JOSE BULA BULA 

0027 BERNARDITA  BURBANO MONTILLA 

0028 FEDER ALBERTO CACERES FUENTES 



 
 
 
 

Resolución 09 de 2019                Página 3 de 17 
 

0029 EMILIN YULIETH CACERES ACUÑA 

0030 YULY YAQUELINE CACUA VILLAMIZAR 

0031 ANA MILENA CALDERON GOMEZ 

0032 ANDREA  PAOLA CAMARGO MALDONADO 

0033 KATHERINE  CANIZALEZ CEBALLOS 

0034 EDGAR MAURICIO CARREÑO DIAZ 

0035 JHONNY ALEXANDER CASTAÑEDA GIRALDO 

0036 JESUS ANTONIO CASTAÑO ALVAREZ 

0037 ANDREA  CASTELLANOS RUIZ 

0038 LUZ ANGELA CASTIBLANCO RUIZ 

0039 JOHANA CAROLINA CASTILLO GIRALDO 

0040 YUVELY FERNANDA CASTILLO PEÑA 

0041 MARIA ESPERANZA CASTRO DUQUE 

0042 JUAN MANUEL CHARRY MOSQUERA 

0043 PABLO ANTONIO CHAVEZ FUENTES 

0044 MIRLEY YUDELI CHILATRA VARGAS 

0045 CESAR HUMBERTO CIFUENTES  DIAZ  

0046 JOSE ANTONIO CORDERO HOYOS 

0047 YOCELIN  CORDOBA BRUN 

0048 RAFAEL RICARDO CORREA MEJIA 

0049 NATALIA  CORREALES NARVAEZ 

0050 BLANCA STELLA CORTES ORTIZ 

0051 MAURICIO JAVIER CRIOLLO  ROMERO 

0052 SANTIAGO  CRUZ PELAEZ 

0053 LURLINE LUZ DE LA HOZ RAMIREZ 

0054 MILAGRO DEL CARMEN DIAGO GUEVARA 

0055 ALVARO ENRIQUE DIAZ MOTTA 

0056 YELVI MILENA DIAZ ORTIZ 

0057 CAMILO ANDRES DIAZ BETANCUR 

0058 SILEINY  DIAZ ANDRADE 

0059 EDUARDO ALBERTO DIAZGRANADOS CORREA 

0060 ALEIDA PATRICIA  DORADO BOLAÑOS 

0061 MARIA ESTER DURANGO ANGULO 

0062 GABRIEL ARCANGEL DURANGO ZAPATA 

0063 ALBERTO MARIO ECHEVERRIA RAMIREZ 

0064 MARIO ALEJANDRO ECHEVERRY GIRALDO 

0065 PEDRO JULIO ESCALANTE ORDOÑEZ 

0066 DIANA ANDREA ESPINOSA MORA 

0067 SIXTA BERNARDA ESPINOZA MIRANDA 

0068 LEIDY ROCIO FARFAN CARPINTERO 

0069 CLAUDIA ISABEL DEL SOCORRO FONTECHA SUAREZ 

0070 LUZ NANCY FRANCO BERMUDEZ 

0071 JOHNNY STEVE FRANCO LARGO 

0072 LILIANA PAOLA FUENTES SUAREZ 

0073 HECTOR HERNANDO GALINDO BARRIOS 

0074 LINA ISABEL GALVIS ALTUVE 

0075 LUZ ANDREA GALVIS GARCIA 



 
 
 
 

Resolución 09 de 2019                Página 4 de 17 
 

0076 GLENIS DEL ROSARIO GALVIZ JIMENEZ 

0077 DANIELA  GARCES FONNEGRA 

0078 HUGO RAFAEL GARCIA MORALES 

0079 ANYI MARITZA GARCIA CASALLAS 

0080 JOSE  GARCIA PALENCIA 

0081 ANNA CAMILA GARCIA RINCON 

0082 JENNIFER  ALEXANDRA GARCIA SALAZAR 

0083 NAYIBE  GARNICA PINEDA 

0084 ANA MARIA GARRIDO LOAIZA 

0085 MICHAEL ANDRES GARZON SERENO 

0086 DIANA MARCELA GIRALDO HERRERA 

0087 MANUEL FERNANDO GOMEZ MONCALEANO 

0088 JENNYFER  GONZALEZ RUANO 

0089 NIDIA MILENA GUEVARA CASTRO 

0090 SARA ISABEL GUILLEN GALLO 

0091 MILTON  GUISADO PALACIOS 

0092 JOBERT MANUEL DE LOS SANTOS GUTIERREZ GONZALEZ 

0093 KAREN  FERNANDA GUTIERREZ CAÑON 

0094 STEFANIA  HENAO CARDONA 

0095 KEVIN KAY HENRIQUEZ AZAR 

0096 EGLET ZULAY HERNANDEZ MARQUEZ 

0097 YUDY AMPARO HERNANDEZ LAGUNA 

0098 PAOLA  HERRERA SUAREZ 

0099 JAVER ESNEYDER HERRERA BAQUERO 

0100 PEDRO LUIS HERRERA BULA 

0101 YENY MILENA HURTADO HORTA 

0102 WILMER  ALFONSO  IRIRA RIASCOS  

0103 WILLIGTON  LASSO MONTEALEGRE 

0104 ADOLFO LEON LEAL LIZCANO 

0105 OSCAR FERNANDO LEON ANTOLINEZ 

0106 GLORIA STEFANNY LEYVA ARIAS 

0107 KARINA DEL ROSARIO LOPEZ VARGAS 

0108 CARLOS ANDRES LOPEZ RINCON 

0109 CAROLINA  LOPEZ URIBE 

0110 JUAN CAMILO LOPEZ ROMERO 

0111 YESICA MARIA LOZANO ARRIETA 

0112 LEONARDO FABIO LOZANO TORRES 

0113 DAYANNA STEFFANI LOZANO ROLON 

0114 MARIA JOSE LUBO ZAMBRANO 

0115 MARVIN ALEXIS MALPUD GUERRERO 

0116 DIANA MARCELA MARQUEZ MONSALVE 

0117 FREDDY JOSE MARRUGO PUELLO 

0118 JORGE IVAN MARTIN SANCHEZ 

0119 CHERRY ANN MARTINEZ BARKER 

0120 MARIA JOSE MARTINEZ RAMOS 

0121 ANA SORAYA MARTINEZ BRIÑEZ 

0122 DORIS YENI MARTINEZ ACOSTA 



 
 
 
 

Resolución 09 de 2019                Página 5 de 17 
 

0123 FRANCISCO MANUEL MARTINEZ CARDENAS 

0124 RICARDO ANTONIO MAURY MARQUEZ 

0125 LUIS ENRIQUE MEDELLIN RAMIREZ 

0126 CAROLINA  MELO RODRIGUEZ 

0127 JOSE ADRUAL MELO  VICTORIA 

0128 EUSEBIO JOSE MENDOZA CASTILLO 

0129 CAROLINA PATRICIA MERCADO PEREZ 

0130 EDUARDO MARIA MERIZALDE  SALAZAR 

0131 CARLOS AUGUSTO MEYER CLARO 

0132 SANDRA PATRICIA MOLANO RODRIGUEZ 

0133 LUIS FERNANDO MOLINA MORALES 

0134 DIANA  PATRICIA MOLINA  MUNIVE  

0135 ANGIE YESENIA MONROY GARCIA 

0136 DENNIS MELISSA MONTAÑO ROZO 

0137 JONATHAN ALBERTO MONTES BLANQUICETT 

0138 VERONICA  MONTOYA MARQUEZ 

0139 PEDRO PABLO MORA VELANDIA 

0140 ISABELLA  MORALES RIOS 

0141 DAVID HUMBERTO MOSQUERA CHICANGANA 

0142 YINNETH MARCELA MUÑOZ LANCHEROS 

0143 JUAN  CARLOS MUÑOZ HURTADO 

0144 ANA ISABEL MURCIA  SANABRIA 

0145 LILIANA  NARANJO LLANOS 

0146 NUBIA ISABEL NOYA ORTIZ 

0147 NUBIA LUCERO NUÑEZ VALBUENA 

0148 NATALIA  OBANDO HERNANDEZ 

0149 ADRIANA MILENA OCAMPO RODRIGUEZ 

0150 YULITZA PAOLA ORDOZGOITIA DIAZ 

0151 FABIOLA ISABEL OSORIO RUIZ 

0152 MONICA MARCELA PADILLA MONROY 

0153 ALFREDO JOSE PADILLA MARSIGLIA 

0154 JOHN ALEXANDER PALACIO QUINTERO 

0155 INGRID YAJAIRA PARALES ARIZA 

0156 DANIEL MAURICIO PAZOS RODRIGUEZ 

0157 LUISA FERNANDA PEÑA GUERRERO 

0158 LAURA CATALINA PERALTA GOMEZ 

0159 CARLOS ORLANDO PERAZA PACHON 

0160 LETICIA DEL CARMEN PEREZ AGUIRRE 

0161 LUCY  PEREZ VERA 

0162 SIRLY  MARGARITA PEREZ ORTEGA 

0163 VILMA  LUCIA  PERILLA  MENDEZ 

0164 GREY CECILIA PINEDA MONTIEL 

0165 SANDRA LILIANA PINO PALMA 

0166 MILENA PATRICIA PINZON BELTRAN 

0167 ROMY  DAYANA PINZON POLANCO 

0168 CAMILA  PINZON ARDILA 

0169 LEIDY ANGELICA PORRAS BUITRAGO 



 
 
 
 

Resolución 09 de 2019                Página 6 de 17 
 

0170 MACARIO GIULLIANO POWELL ESCALONA 

0171 ANGIE CAROLINA PRIETO ALVARADO 

0172 LUCAS ERNESTO PUELLO SCHLEGEL 

0173 FLOR LULU PULIDO MUÑOZ 

0174 ANDRES  QUICENO PARRA 

0175 ROBINSON   QUINAYAS LUNA 

0176 YULIANA  QUINAYAS LUNA 

0177 LENID ARGENIS QUIÑONES CESPEDES 

0178 MAYRA ALEJANDRA RAMIREZ MUNEVAR 

0179 OSCAR JAVIER RAMIREZ CASALLAS 

0180 CARMEN ELVIRA RAMOS DIAZ 

0181 MONICA YULIETH RAMOS ROBAYO 

0182 ERIKA DEL PILAR REINA MONTERO 

0183 CHRISTIAN CAMILO RESTREPO MONDRAGON 

0184 LINA  MARIETH  RICO RIVERA 

0185 CRISTIAN  RICARDO RICO CONTRERAS 

0186 MANUEL FELIPE RINCON MERCHAN 

0187 JHOANA  RIOS YEPEZ 

0188 SANDRA  RIVERA VARGAS 

0189 CLAUDIA JOHANA ROA OTERO 

0190 ANGIE LIBETH RODRIGUEZ DUQUE 

0191 JOHANNA MARIA RODRIGUEZ  

0192 ANDRES FELIPE ROJAS QUIASUA 

0193 LIZETH YUVELY RONCANCIO CASALLAS 

0194 JULIO ARMANDO RUIZ CABRERA 

0195 HELMAN LEONARDO SALAMANCA ALVAREZ 

0196 ARIAN ROGELIO SALAZAR FORERO 

0197 SANDRA BIBIANA SANCHEZ SOLARTE 

0198 FABIAN  ANDRES  SANCHEZ TORRES 

0199 DANIEL FERNANDO SANCHEZ HURTADO 

0200 LORENA  DEL MAR SANDOVAL POLANCO 

0201 YARLEIDIS MARIA SANTIAGO MANOSALVA 

0202 ERIKA GERALDINE SANTOYO PRIETO 

0203 OLGA MARGARITA SASTOQUE BARRAZA 

0204 JESUS HEMEL SEPULVEDA OVALLOS 

0205 SANDRA MILENA SERRATO GONZALEZ 

0206 MARIA LUISA SIERRA DEARMAS 

0207 JERSON ANDRES SILVA HERRERA 

0208 JORGE ENRIQUE SOTELO GUZMAN 

0209 NORMA CRISTINA SUAREZ OLARTE 

0210 ALBA PAOLA SUAREZ CEPEDA 

0211 JUAN CARLOS SUAREZ RUIZ 

0212 BIBIANA JIMENA SUAREZ TORRES 

0213 KAREN MARGARITA TAPIA MERCADO 

0214 ANDREA PAOLA TATIS RAMOS 

0215 LUISA FERNANDA TORRES PEÑA 

0216 VERONICA DE JESUS TORRES GONZALEZ 



 
 
 
 

Resolución 09 de 2019                Página 7 de 17 
 

0217 ANGELICA  JOHANA TORRES SEGURA 

0218 KILIAM EDUARDO TORRES PACHON 

0219 DIANA VANESSA TRUJILLO MARTINEZ 

0220 JAIR  VALDERRAMA CALA 

0221 MANUELA  VALENCIA ESTRADA 

0222 JULIANA  VALLEJO URIBE 

0223 DIEGO ARMANDO VANEGAS TOLOZA 

0224 LEIDY VIVIANA VARGAS PERLAZA 

0225 MARTHA INES VARGAS JOVEN 

0226 ZAMIR ELIECER VARGAS LLANOS 

0227 JESUS ALEJANDRO VARGAS QUINTERO 

0228 MARCO  OSWALDO VARGAS VALLES 

0229 JAIRO  VASQUEZ  GONZALEZ 

0230 NATALIA  VASQUEZ LABRADOR 

0231 MARIA DURLEY VERGARA ZAMORA 

0232 JOSE HORACIO VERGARA POVEDA 

0233 MARTHA LIGIA VILLAMIZAR FADUL 

0234 FERNELY FABIAN YANEZ GUTIERREZ 

0235 SINDY YINETH ZAPATA MURILLO 

0236 LEONEL  ZAPATA PARRA 

0237 VIRGILIA NOLBEY ZULETA RIOS 

 

Que en virtud de lo anterior el Consejo Profesional de Administración de Empresas, 

 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta 

Profesional a: 

 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

1 LAUREANO  ACEVEDO GOMEZ 85454578 SANTA MARTA 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA - UNAB 

119098 

2 
JULY ESNEYDI ACEVEDO 
VARGAS 

1030565388 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSITARIA AGUSTINIANA - 
UNIAGUSTINIANA 

119099 

3 
GEIGER JOSEPH ACOSTA 
SALCEDO 

7604029 SANTA MARTA UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 119100 

4 
CLAUDIA MARCELA ACOSTA 
ROJAS 

1130622571 CALI 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
CATOLICA LUMEN GENTIUM 

119101 

5 EDNA PAOLA AGUDELO LANZA 1020769780 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 119102 

6 
HENRY MAURICIO ALVARADO 
ROPERO 

88248453 CUCUTA 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
REMINGTON 

119103 

7 
CLAUDIA PATRICIA ALVAREZ 
ROMERO 

1091656607 OCAÑA 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

119104 

8 
LAURA FERNANDA ALVAREZ 
BALLESTEROS 

1095934727 GIRON 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA - UNAB 

119105 

9 
LUZ MARINA ARCE 
DOMINGUEZ 

38871501 BUGA 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL 
CHOCO DIEGO LUIS CORDOBA 

119106 



 
 
 
 

Resolución 09 de 2019                Página 8 de 17 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

10 
ISABEL CRISTINA ARROYO 
ZAMBRANO 

1047435820 CARTAGENA 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 
BOLIVAR 

119107 

11 
ANGELICA MARIA BARONA 
MAYA 

34613952 
SANTANDER DE 
QUILICHAO 

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

119108 

12 
MARGARITA  BARRAGAN 
VARGAS 

51748016 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
COLOMBIA IDEAS 

119109 

13 
OSCAR EDUARDO BARRAGAN 
RAMOS 

80225272 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 119110 

14 
YURY SIDNEY BARRETO 
CASTELLANOS 

1123512274 
CASTILLA LA 
NUEVA 

CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

119111 

15 
JOHANA MARCELA BASTIDAS 
MAYA 

1085315004 PASTO UNIVERSIDAD DE NARIÑO 119112 

16 
MAURICIO  BATIOJA 
RODRIGUEZ 

94541931 CALI UNIVERSIDAD DEL VALLE 119113 

17 
JESSICA  DAYANA  BAYONA 
ROSAS 

1090452800 CUCUTA UNIVERSIDAD SIMON BOLIVAR 119114 

18 
LEIDY MARICED BECERRA 
SOTO 

1020797551 BOGOTÁ D.C. 
INSTITUCION UNIVERSITARIA DE 
COLOMBIA - UNIVERSITARIA DE 
COLOMBIA 

119115 

19 
ALEXANDER  BEDOYA 
GIRALDO 

14695678 PALMIRA UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 119116 

20 KRYSTLE  BEJARANO VARGAS 29683977 PALMIRA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

119117 

21 
ANDRES FELIPE BERARDINELLI 
ACEVEDO 

1082904761 SANTA MARTA 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

119118 

22 LUIS FELIX BERTEL MORALES 92512211 SINCELEJO UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 119119 

23 
ELEMIR  ENRIQUE  BRUGES 
ARRIETA 

5165699 
SAN JUAN DEL 
CESAR 

FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

119120 

24 
LINA MARIA BUITRAGO 
AGUIRRE 

1053827109 MANIZALES 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

119121 

25 
OLGA CONSUELO BUITRAGO 
ROJAS 

65753499 IBAGUE UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 119122 

26 PEDRO JOSE BULA BULA 15041645 SAHAGUN UNIVERSIDAD DEL SINU 119123 

27 
BERNARDITA  BURBANO 
MONTILLA 

27187362 POLICARPA 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

119124 

28 
FEDER ALBERTO CACERES 
FUENTES 

1121836756 VILLAVICENCIO 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

119125 

29 
EMILIN YULIETH CACERES 
ACUÑA 

1093772032 LOS PATIOS 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

119126 

30 
YULY YAQUELINE CACUA 
VILLAMIZAR 

1115733510 SARAVENA 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

119127 

31 
ANA MILENA CALDERON 
GOMEZ 

55060289 GARZÓN 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

119128 

32 
ANDREA  PAOLA CAMARGO 
MALDONADO 

1082904329 SANTA MARTA 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

119129 

33 
KATHERINE  CANIZALEZ 
CEBALLOS 

1130627940 CALI 
UNIVERSIDAD DE SAN 
BUENAVENTURA 

119130 

34 
EDGAR MAURICIO CARREÑO 
DIAZ 

91281519 BUCARAMANGA 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA - UNAB 

119131 



 
 
 
 

Resolución 09 de 2019                Página 9 de 17 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

35 
JHONNY ALEXANDER 
CASTAÑEDA GIRALDO 

1094893854 ARMENIA 
INSTITUCION UNIVERSITARIA DE 
COLOMBIA - UNIVERSITARIA DE 
COLOMBIA 

119132 

36 
JESUS ANTONIO CASTAÑO 
ALVAREZ 

71729800 MEDELLIN INSTITUCION UNIVERSITARIA CEIPA 119133 

37 ANDREA  CASTELLANOS RUIZ 1102361493 PIEDECUESTA 
UNIDADES TECNOLOGICAS DE 
SANTANDER 

119134 

38 
LUZ ANGELA CASTIBLANCO 
RUIZ 

25801593 MONTERIA 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

119135 

39 
JOHANA CAROLINA CASTILLO 
GIRALDO 

1039449075 SABANETA UNIVERSIDAD EAFIT 119136 

40 
YUVELY FERNANDA CASTILLO 
PEÑA 

1024505340 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSIDAD PILOTO 
DE COLOMBIA 

119137 

41 
MARIA ESPERANZA CASTRO 
DUQUE 

51670544 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD ANTONIO NARIÑO 119138 

42 
JUAN MANUEL CHARRY 
MOSQUERA 

7728537 NEIVA 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

119139 

43 
PABLO ANTONIO CHAVEZ 
FUENTES 

80184591 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
REMINGTON 

119140 

44 
MIRLEY YUDELI CHILATRA 
VARGAS 

1130613461 CALI 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
CENTRO SUPERIOR 

119141 

45 
CESAR HUMBERTO CIFUENTES  
DIAZ  

1067885000 MONTERIA UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS AMIGO 119142 

46 
JOSE ANTONIO CORDERO 
HOYOS 

1102847377 SINCELEJO 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

119143 

47 YOCELIN  CORDOBA BRUN 1038101739 CAUCASIA 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
CATOLICA DEL NORTE 

119144 

48 
RAFAEL RICARDO CORREA 
MEJIA 

1063141185 LORICA UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 119145 

49 
NATALIA  CORREALES 
NARVAEZ 

1085323926 PASTO 
INSTITUCION UNIVERSITARIA CENTRO 
DE ESTUDIOS SUPERIORES MARIA 
GORETTI 

119146 

50 BLANCA STELLA CORTES ORTIZ 52093749 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

119147 

51 
MAURICIO JAVIER CRIOLLO  
ROMERO 

16935127 CALI POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 119148 

52 SANTIAGO  CRUZ PELAEZ 1037570949 ENVIGADO UNIVERSIDAD EAFIT 119149 

53 
LURLINE LUZ DE LA HOZ 
RAMIREZ 

23136836 SANTA CATALINA 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

119150 

54 
MILAGRO DEL CARMEN DIAGO 
GUEVARA 

32878660 BARRANQUILLA 
CORPORACION UNIVERSIDAD DE LA 
COSTA 

119151 

55 
ALVARO ENRIQUE DIAZ 
MOTTA 

12138165 NEIVA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 119152 

56 YELVI MILENA DIAZ ORTIZ 40925041 RIOHACHA UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA 119153 

57 
CAMILO ANDRES DIAZ 
BETANCUR 

1012394182 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

119154 

58 SILEINY  DIAZ ANDRADE 1098754739 BUCARAMANGA 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA - UNAB 

119155 

59 
EDUARDO ALBERTO 
DIAZGRANADOS CORREA 

1082972893 SANTA MARTA UNIVERSIDAD DEL NORTE 119156 



 
 
 
 

Resolución 09 de 2019                Página 10 de 17 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

60 
ALEIDA PATRICIA  DORADO 
BOLAÑOS 

25312840 BOLÍVAR 
FUNDACION UNIVERSITARIA DE 
POPAYAN 

119157 

61 
MARIA ESTER DURANGO 
ANGULO 

1064997225 CERETÉ UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 119158 

62 
GABRIEL ARCANGEL 
DURANGO ZAPATA 

8416988 DABEIBA UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS AMIGO 119159 

63 
ALBERTO MARIO ECHEVERRIA 
RAMIREZ 

72178146 BARRANQUILLA 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL 
CARIBE 

119160 

64 
MARIO ALEJANDRO 
ECHEVERRY GIRALDO 

18615328 
SANTA ROSA DE 
CABAL 

UNIVERSIDAD CATOLICA DE PEREIRA 119161 

65 
PEDRO JULIO ESCALANTE 
ORDOÑEZ 

1019071686 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD LA GRAN COLOMBIA 119162 

66 
DIANA ANDREA ESPINOSA 
MORA 

1079232368 SUPATÁ 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

119163 

67 
SIXTA BERNARDA ESPINOZA 
MIRANDA 

40986371 SAN ANDRES 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

119164 

68 
LEIDY ROCIO FARFAN 
CARPINTERO 

35450559 CHOCONTA UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 119165 

69 
CLAUDIA ISABEL DEL 
SOCORRO FONTECHA SUAREZ 

43039502 MEDELLIN 
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA 

119166 

70 
LUZ NANCY FRANCO 
BERMUDEZ 

42127172 PEREIRA 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
REMINGTON 

119167 

71 
JOHNNY STEVE FRANCO 
LARGO 

1090376919 CUCUTA UNIVERSIDAD EAN 119168 

72 
LILIANA PAOLA FUENTES 
SUAREZ 

52738706 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

119169 

73 
HECTOR HERNANDO GALINDO 
BARRIOS 

1047427202 CARTAGENA 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 
BOLIVAR 

119170 

74 LINA ISABEL GALVIS ALTUVE 36695320 SANTA MARTA UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 119171 

75 LUZ ANDREA GALVIS GARCIA 1094886472 ARMENIA UNIVERSIDAD LA GRAN COLOMBIA 119172 

76 
GLENIS DEL ROSARIO GALVIZ 
JIMENEZ 

45517171 CARTAGENA 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

119173 

77 DANIELA  GARCES FONNEGRA 1020451336 BELLO UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 119174 

78 
HUGO RAFAEL GARCIA 
MORALES 

11257844 FUSAGASUGA 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC 

119175 

79 
ANYI MARITZA GARCIA 
CASALLAS 

1022323930 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

119176 

80 JOSE  GARCIA PALENCIA 1129498620 BARRANQUILLA UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 119177 

81 
ANNA CAMILA GARCIA 
RINCON 

1091677132 OCAÑA 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

119178 

82 
JENNIFER  ALEXANDRA GARCIA 
SALAZAR 

1094939005 ARMENIA INSTITUCION UNIVERSITARIA EAM 119179 

83 NAYIBE  GARNICA PINEDA 1123322688 ORITO 
INSTITUTO TECNOLOGICO DEL 
PUTUMAYO 

119180 

84 ANA MARIA GARRIDO LOAIZA 1094960223 ARMENIA UNIVERSIDAD LA GRAN COLOMBIA 119181 

85 
MICHAEL ANDRES GARZON 
SERENO 

1144027225 CALI 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
ANTONIO JOSE CAMACHO - UNIAJC 

119182 



 
 
 
 

Resolución 09 de 2019                Página 11 de 17 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

86 
DIANA MARCELA GIRALDO 
HERRERA 

1088266003 PEREIRA 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

119183 

87 
MANUEL FERNANDO GOMEZ 
MONCALEANO 

1109491315 SALDAÑA 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

119184 

88 JENNYFER  GONZALEZ RUANO 33376740 TUNJA 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

119185 

89 
NIDIA MILENA GUEVARA 
CASTRO 

1022999598 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL 
AREA ANDINA 

119186 

90 SARA ISABEL GUILLEN GALLO 1037591004 ENVIGADO COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA 119187 

91 MILTON  GUISADO PALACIOS 11796499 QUIBDO 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL 
CHOCO DIEGO LUIS CORDOBA 

119188 

92 
JOBERT MANUEL DE LOS 
SANTOS GUTIERREZ 
GONZALEZ 

1043872241 
PALMAR DE 
VARELA 

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 119189 

93 
KAREN  FERNANDA GUTIERREZ 
CAÑON 

1120361536 GRANADA 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

119190 

94 STEFANIA  HENAO CARDONA 1037620290 ENVIGADO 
INSTITUCION UNIVERSITARIA  
SALAZAR Y HERRERA 

119191 

95 KEVIN KAY HENRIQUEZ AZAR 1140824556 BARRANQUILLA 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL 
CARIBE 

119192 

96 
EGLET ZULAY HERNANDEZ 
MARQUEZ 

1143425089 BARRANQUILLA 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL 
CARIBE 

119193 

97 
YUDY AMPARO HERNANDEZ 
LAGUNA 

52480339 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

119194 

98 PAOLA  HERRERA SUAREZ 30666442 LORICA UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 119195 

99 
JAVER ESNEYDER HERRERA 
BAQUERO 

1073160608 MADRID UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 119196 

100 PEDRO LUIS HERRERA BULA 10820915 SAHAGUN UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 119197 

101 
YENY MILENA HURTADO 
HORTA 

1118470454 
SAN JOSÉ DE 
FRAGUA 

CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

119198 

102 
WILMER  ALFONSO  IRIRA 
RIASCOS  

1126453725 
VALLE DEL 
GUAMUEZ 

INSTITUCION UNIVERSITARIA CENTRO 
DE ESTUDIOS SUPERIORES MARIA 
GORETTI 

119199 

103 
WILLIGTON  LASSO 
MONTEALEGRE 

1024506410 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
REMINGTON 

119200 

104 ADOLFO LEON LEAL LIZCANO 88001398 CHINÁCOTA UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 119201 

105 
OSCAR FERNANDO LEON 
ANTOLINEZ 

1098673360 BUCARAMANGA 
UNIDADES TECNOLOGICAS DE 
SANTANDER 

119202 

106 
GLORIA STEFANNY LEYVA 
ARIAS 

1116732720 TRUJILLO UNIVERSIDAD DEL VALLE 119203 

107 
KARINA DEL ROSARIO LOPEZ 
VARGAS 

45541037 CARTAGENA 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

119204 

108 
CARLOS ANDRES LOPEZ 
RINCON 

9396457 SOGAMOSO 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC 

119205 

109 CAROLINA  LOPEZ URIBE 1143366153 CARTAGENA UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 119206 

110 JUAN CAMILO LOPEZ ROMERO 5166754 
SAN JUAN DEL 
CESAR 

FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

119207 



 
 
 
 

Resolución 09 de 2019                Página 12 de 17 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

111 
YESICA MARIA LOZANO 
ARRIETA 

1143350497 CARTAGENA UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 119208 

112 
LEONARDO FABIO LOZANO 
TORRES 

1052075455 
EL CARMEN DE 
BOLIVAR 

CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

119209 

113 
DAYANNA STEFFANI LOZANO 
ROLON 

1064841047 RÍO DE ORO 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

119210 

114 MARIA JOSE LUBO ZAMBRANO 1118825924 RIOHACHA UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA 119211 

115 
MARVIN ALEXIS MALPUD 
GUERRERO 

1063815009 TIMBÍO 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

119212 

116 
DIANA MARCELA MARQUEZ 
MONSALVE 

1088239491 PEREIRA 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

119213 

117 
FREDDY JOSE MARRUGO 
PUELLO 

1044922850 ARJONA 
UNIVERSIDAD DE SAN 
BUENAVENTURA 

119214 

118 JORGE IVAN MARTIN SANCHEZ 1072662975 CHIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 119215 

119 
CHERRY ANN MARTINEZ 
BARKER 

1026252430 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE LAS AMERICAS 

119216 

120 
MARIA JOSE MARTINEZ 
RAMOS 

1085330153 PASTO 
INSTITUCION UNIVERSITARIA CENTRO 
DE ESTUDIOS SUPERIORES MARIA 
GORETTI 

119217 

121 
ANA SORAYA MARTINEZ 
BRIÑEZ 

65760081 IBAGUE POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 119218 

122 
DORIS YENI MARTINEZ 
ACOSTA 

59311235 PASTO 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

119219 

123 
FRANCISCO MANUEL 
MARTINEZ CARDENAS 

3849456 
SAN JUAN DE 
BETULIA 

FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MATEO 

119220 

124 
RICARDO ANTONIO MAURY 
MARQUEZ 

8736056 BARRANQUILLA 
CORPORACION UNIVERSIDAD DE LA 
COSTA 

119221 

125 
LUIS ENRIQUE MEDELLIN 
RAMIREZ 

1065645087 VALLEDUPAR UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 119222 

126 CAROLINA  MELO RODRIGUEZ 52384883 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 119223 

127 JOSE ADRUAL MELO  VICTORIA 19429903 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
REMINGTON 

119224 

128 
EUSEBIO JOSE MENDOZA 
CASTILLO 

1066181207 CHINU UNIVERSIDAD DEL SINU 119225 

129 
CAROLINA PATRICIA 
MERCADO PEREZ 

45542350 CARTAGENA 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
ANTONIO JOSE DE SUCRE - 
CORPOSUCRE 

119226 

130 
EDUARDO MARIA MERIZALDE  
SALAZAR 

19302972 BOGOTÁ D.C. PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 119227 

131 
CARLOS AUGUSTO MEYER 
CLARO 

91281694 BUCARAMANGA 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR 

119228 

132 
SANDRA PATRICIA MOLANO 
RODRIGUEZ 

63354427 BUCARAMANGA 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

119229 

133 
LUIS FERNANDO MOLINA 
MORALES 

70552660 ENVIGADO 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

119230 

134 
DIANA  PATRICIA MOLINA  
MUNIVE  

49607587 VALLEDUPAR UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 119231 



 
 
 
 

Resolución 09 de 2019                Página 13 de 17 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

135 
ANGIE YESENIA MONROY 
GARCIA 

1010237179 BOGOTÁ D.C. 
INSTITUCION UNIVERSITARIA DE 
COLOMBIA - UNIVERSITARIA DE 
COLOMBIA 

119232 

136 
DENNIS MELISSA MONTAÑO 
ROZO 

1075676562 ZIPAQUIRÁ 
ESCUELA COLOMBIANA DE 
INGENIERIA JULIO GARAVITO 

119233 

137 
JONATHAN ALBERTO MONTES 
BLANQUICETT 

1047398437 CARTAGENA UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 119234 

138 
VERONICA  MONTOYA 
MARQUEZ 

1037631973 ENVIGADO UNIVERSIDAD EAFIT 119235 

139 
PEDRO PABLO MORA 
VELANDIA 

79848356 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

119236 

140 ISABELLA  MORALES RIOS 1112618251 MONTERIA UNIVERSIDAD EAFIT 119237 

141 
DAVID HUMBERTO 
MOSQUERA CHICANGANA 

10302994 POPAYAN UNIVERSIDAD DEL VALLE 119238 

142 
YINNETH MARCELA MUÑOZ 
LANCHEROS 

1022411642 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL 
AREA ANDINA 

119239 

143 
JUAN  CARLOS MUÑOZ 
HURTADO 

6320003 GUACARI 
INSTITUTO DE EDUCACION TECNICA 
PROFESIONAL DE ROLDANILLO 

119240 

144 
ANA ISABEL MURCIA  
SANABRIA 

39625993 FUSAGASUGA 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC 

119241 

145 LILIANA  NARANJO LLANOS 46450306 DUITAMA 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

119242 

146 NUBIA ISABEL NOYA ORTIZ 45548019 CARTAGENA UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 119243 

147 
NUBIA LUCERO NUÑEZ 
VALBUENA 

52526145 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 119244 

148 
NATALIA  OBANDO 
HERNANDEZ 

1094933326 ARMENIA UNIVERSIDAD DEL QUINDIO 119245 

149 
ADRIANA MILENA OCAMPO 
RODRIGUEZ 

52745490 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 119246 

150 
YULITZA PAOLA ORDOZGOITIA 
DIAZ 

1019074229 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD EAN 119247 

151 FABIOLA ISABEL OSORIO RUIZ 1102120755 LA UNIÓN 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

119248 

152 
MONICA MARCELA PADILLA 
MONROY 

1122126492 ACACIAS 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR 

119249 

153 
ALFREDO JOSE PADILLA 
MARSIGLIA 

1066183796 CHINU 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR 

119250 

154 
JOHN ALEXANDER PALACIO 
QUINTERO 

1017209233 MEDELLIN UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS AMIGO 119251 

155 
INGRID YAJAIRA PARALES 
ARIZA 

60262153 PAMPLONA UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 119252 

156 
DANIEL MAURICIO PAZOS 
RODRIGUEZ 

1144048881 CALI PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 119253 

157 
LUISA FERNANDA PEÑA 
GUERRERO 

1018479461 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL 
AREA ANDINA 

119254 

158 
LAURA CATALINA PERALTA 
GOMEZ 

1047458107 CARTAGENA UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 119255 

159 
CARLOS ORLANDO PERAZA 
PACHON 

1072651521 CHIA UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 119256 



 
 
 
 

Resolución 09 de 2019                Página 14 de 17 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

160 
LETICIA DEL CARMEN PEREZ 
AGUIRRE 

1143378189 CARTAGENA 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
TECNOLOGICO COMFENALCO - 
CARTAGENA 

119257 

161 LUCY  PEREZ VERA 20828597 PUERTO SALGAR 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

119258 

162 
SIRLY  MARGARITA PEREZ 
ORTEGA 

1143359515 CARTAGENA UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 119259 

163 
VILMA  LUCIA  PERILLA  
MENDEZ 

52054057 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 119260 

164 
GREY CECILIA PINEDA 
MONTIEL 

1067836177 MONTERIA 
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA 

119261 

165 SANDRA LILIANA PINO PALMA 55173503 NEIVA 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

119262 

166 
MILENA PATRICIA PINZON 
BELTRAN 

1069759393 FUSAGASUGA 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC 

119263 

167 
ROMY  DAYANA PINZON 
POLANCO 

52822868 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 119264 

168 CAMILA  PINZON ARDILA 1016058840 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
PANAMERICANA - 
UNIPANAMERICANA 

119265 

169 
LEIDY ANGELICA PORRAS 
BUITRAGO 

1015404659 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC 

119266 

170 
MACARIO GIULLIANO POWELL 
ESCALONA 

1123632099 SAN ANDRES POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 119267 

171 
ANGIE CAROLINA PRIETO 
ALVARADO 

1015415370 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSIDAD 
AUTONOMA DE COLOMBIA - FUAC 

119268 

172 
LUCAS ERNESTO PUELLO 
SCHLEGEL 

72140414 BARRANQUILLA UNIVERSIDAD DEL NORTE 119269 

173 FLOR LULU PULIDO MUÑOZ 20369720 ANOLAIMA UNIVERSIDAD CENTRAL 119270 

174 ANDRES  QUICENO PARRA 1152204746 MEDELLIN UNIVERSIDAD EAFIT 119271 

175 ROBINSON   QUINAYAS LUNA 1061768758 POPAYAN 
FUNDACION UNIVERSITARIA DE 
POPAYAN 

119272 

176 YULIANA  QUINAYAS LUNA 1061748100 POPAYAN 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DEL CAUCA 

119273 

177 
LENID ARGENIS QUIÑONES 
CESPEDES 

32562442 YARUMAL 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
CATOLICA DEL NORTE 

119274 

178 
MAYRA ALEJANDRA RAMIREZ 
MUNEVAR 

1016003107 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD CENTRAL 119275 

179 
OSCAR JAVIER RAMIREZ 
CASALLAS 

80406780 TABIO UNIVERSIDAD EAN 119276 

180 CARMEN ELVIRA RAMOS DIAZ 45487349 CARTAGENA 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

119277 

181 
MONICA YULIETH RAMOS 
ROBAYO 

1070780187 SASAIMA 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

119278 

182 
ERIKA DEL PILAR REINA 
MONTERO 

1118552249 YOPAL 
FUNDACION UNIVERSITARIA DE SAN 
GIL - UNISANGIL  

119279 

183 
CHRISTIAN CAMILO RESTREPO 
MONDRAGON 

1130638699 CALI UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 119280 

184 LINA  MARIETH  RICO RIVERA 1081820846 FUNDACION UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 119281 



 
 
 
 

Resolución 09 de 2019                Página 15 de 17 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

185 
CRISTIAN  RICARDO RICO 
CONTRERAS 

1093748873 LOS PATIOS UNIVERSIDAD SIMON BOLIVAR 119282 

186 
MANUEL FELIPE RINCON 
MERCHAN 

1032481378 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVESITARIA 
EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE 
COMERCIO DE BOGOTA 

119283 

187 JHOANA  RIOS YEPEZ 24332942 MANIZALES 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
MANIZALES 

119284 

188 SANDRA  RIVERA VARGAS 31964134 CALI UNIVERSIDAD LIBRE 119285 

189 CLAUDIA JOHANA ROA OTERO 1094889059 ARMENIA INSTITUCION UNIVERSITARIA EAM 119286 

190 
ANGIE LIBETH RODRIGUEZ 
DUQUE 

1090500193 CUCUTA 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

119287 

191 JOHANNA MARIA RODRIGUEZ  52523145 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

119288 

192 
ANDRES FELIPE ROJAS 
QUIASUA 

1015441783 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD EL BOSQUE 119289 

193 
LIZETH YUVELY RONCANCIO 
CASALLAS 

1022976676 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
ASTURIAS 

119290 

194 
JULIO ARMANDO RUIZ 
CABRERA 

72212450 BARRANQUILLA 
CORPORACION POLITECNICO DE LA 
COSTA ATLANTICA 

119291 

195 
HELMAN LEONARDO 
SALAMANCA ALVAREZ 

80828856 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

119292 

196 
ARIAN ROGELIO SALAZAR 
FORERO 

79672217 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL 
AREA ANDINA 

119293 

197 
SANDRA BIBIANA SANCHEZ 
SOLARTE 

66977262 CALI 
UNIVERSIDAD DE SAN 
BUENAVENTURA 

119294 

198 
FABIAN  ANDRES  SANCHEZ 
TORRES 

94393026 TULUA 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
CENTRO SUPERIOR 

119295 

199 
DANIEL FERNANDO SANCHEZ 
HURTADO 

1053828030 MANIZALES 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

119296 

200 
LORENA  DEL MAR SANDOVAL 
POLANCO 

36302979 NEIVA 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

119297 

201 
YARLEIDIS MARIA SANTIAGO 
MANOSALVA 

49716626 VALLEDUPAR 
UNIVERSITARIA AGUSTINIANA - 
UNIAGUSTINIANA 

119298 

202 
ERIKA GERALDINE SANTOYO 
PRIETO 

1095832126 FLORIDABLANCA 
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA 

119299 

203 
OLGA MARGARITA SASTOQUE 
BARRAZA 

1047407486 CARTAGENA UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 119300 

204 
JESUS HEMEL SEPULVEDA 
OVALLOS 

1091182637 VILLA CARO 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

119301 

205 
SANDRA MILENA SERRATO 
GONZALEZ 

1010222094 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

119302 

206 
MARIA LUISA SIERRA 
DEARMAS 

40932661 RIOHACHA UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA 119303 

207 
JERSON ANDRES SILVA 
HERRERA 

1065825669 VALLEDUPAR UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 119304 

208 
JORGE ENRIQUE SOTELO 
GUZMAN 

73109872 CARTAGENA UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 119305 

209 
NORMA CRISTINA SUAREZ 
OLARTE 

1022958523 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
PANAMERICANA - 
UNIPANAMERICANA 

119306 



 
 
 
 

Resolución 09 de 2019                Página 16 de 17 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

210 ALBA PAOLA SUAREZ CEPEDA 33376514 TUNJA UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 119307 

211 JUAN CARLOS SUAREZ RUIZ 1097400738 CALARCA UNIVERSIDAD DEL QUINDIO 119308 

212 
BIBIANA JIMENA SUAREZ 
TORRES 

52077666 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

119309 

213 
KAREN MARGARITA TAPIA 
MERCADO 

1015394343 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

119310 

214 ANDREA PAOLA TATIS RAMOS 1143376367 CARTAGENA UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 119311 

215 
LUISA FERNANDA TORRES 
PEÑA 

1152213484 MEDELLIN UNIVERSIDAD CES 119312 

216 
VERONICA DE JESUS TORRES 
GONZALEZ 

1044919839 ARJONA UNIVERSIDAD LIBRE 119313 

217 
ANGELICA  JOHANA TORRES 
SEGURA 

1053584251 NOBSA 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC 

119314 

218 
KILIAM EDUARDO TORRES 
PACHON 

7320498 CHIQUINQUIRA 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC 

119315 

219 
DIANA VANESSA TRUJILLO 
MARTINEZ 

1126600390 
CON MADRID 
ESP  

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA, 
ESPAÑA 

119316 

220 JAIR  VALDERRAMA CALA 1121829968 VILLAVICENCIO UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 119317 

221 
MANUELA  VALENCIA 
ESTRADA 

1017241804 MEDELLIN UNIVERSIDAD EAFIT 119318 

222 JULIANA  VALLEJO URIBE 1053822975 MANIZALES UNIVERSIDAD DE MANIZALES 119319 

223 
DIEGO ARMANDO VANEGAS 
TOLOZA 

13278096 CUCUTA UNIVERSIDAD DE CALDAS 119320 

224 
LEIDY VIVIANA VARGAS 
PERLAZA 

1151940684 CALI 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
CATOLICA LUMEN GENTIUM 

119321 

225 MARTHA INES VARGAS JOVEN 40770236 FLORENCIA 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

119322 

226 
ZAMIR ELIECER VARGAS 
LLANOS 

14897386 BUGA UNIVERSIDAD DEL VALLE 119323 

227 
JESUS ALEJANDRO VARGAS 
QUINTERO 

1128273068 MEDELLIN COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA 119324 

228 
MARCO  OSWALDO VARGAS 
VALLES 

1015403281 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 119325 

229 JAIRO  VASQUEZ  GONZALEZ 80005035 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

119326 

230 NATALIA  VASQUEZ LABRADOR 1020825241 BOGOTÁ D.C. PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 119327 

231 
MARIA DURLEY VERGARA 
ZAMORA 

51787457 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

119328 

232 
JOSE HORACIO VERGARA 
POVEDA 

1053766539 MANIZALES 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE LAS AMERICAS 

119329 

233 
MARTHA LIGIA VILLAMIZAR 
FADUL 

60387449 CUCUTA 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

119330 

234 
FERNELY FABIAN YANEZ 
GUTIERREZ 

78302930 MONTELIBANO 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
REMINGTON 

119331 

235 
SINDY YINETH ZAPATA 
MURILLO 

1030548937 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSITARIA AGUSTINIANA - 
UNIAGUSTINIANA 

119332 



 
 
 
 

Resolución 09 de 2019                Página 17 de 17 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

236 LEONEL  ZAPATA PARRA 1024499397 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
REMINGTON 

119333 

237 VIRGILIA NOLBEY ZULETA RIOS 1067854887 MONTERIA UNIVERSIDAD DEL SINU 119334 

 

Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas y/o Administrador de 

Negocios en el territorio de la República de Colombia, en los términos de la Ley 60 de 1981, la 

Ley 20 de 1988 y el Decreto Reglamentario 2718 de 1984. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase al solicitante en el libro de registro de 

matrículas profesionales y expídase el correspondiente certificado al tenor del artículo 20 del 

Decreto 2718 de 1984.  

 

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dada en Bogotá, D.C., el       

 

 

 

 
 

 


